

رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق همچنین پیشنهاد انعقاد موافقتنامه بین اتاق‌های بازرگانی دو کشور، تعریف قواعدی برای شفافیت روند تجاری دو کشور، تشویق سرمایه‌گذاران ایرانی در عراق، اصلاح اختلالات موجود در صادرات کالاهای ایرانی به عراق، تقویت روابط اقتصادی بین دو کشور را مطرح کرد.

در ادامه، عمر ناظم دباغ نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران نیز در سخنانی

گفت: فرصت‌های مناسب اقتصادی در کردستان عراق فراهم شده به طوری که توجه سرمایه‌گذاران به این منطقه جلب و سیل کالاهای خارجی به این منطقه سرازیر شده است.

وی عنوان کرد: در حال حاضر، بیش از ۴۰۰ شرکت ایرانی در منطقه کردستان عراق حضور دارند و به فعالیت‌های موثر تجاری مشغول هستند.

همچنین در ادامه این کنفرانس، پیام وزیر دارایی عراق از سوی نماینده وی قرائت شد.

در این پیام ضمن اینکه بر لزوم توجه جدی به گسترش روابط اقتصادی بین دو کشور تاکید شد، به نیاز کشور عراق به احداث بیش از دو میلیون واحد مسکونی و زیرساخت‌های آب و برق نیز اشاره شد.

وزیر دارایی عراق همچنین اهمیت ایجاد منافع مشترک اقتصادی بین ایران و عراق را مورد تاکید قرار داده است.



### دکتر نهاوندیان در جمع تجار و بازرگانان هنگ‌کنگ:

## شرایط اقتصادی ایران آماده جذب سرمایه‌های خارجی است

بخش خدمات فعالیت می‌کنند. دکتر نهاوندیان هدف از سفر گروه بخش خصوصی به هنگ‌کنگ را معرفی وضعیت جدید اقتصاد ایران و نگاه برون‌گرایانه اقتصادی و تشویق سرمایه‌گذاران خارجی جهت حضور فعال و بهره‌برداری از فرصت‌های طلایی سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد.

وی در دیدار دیگری با رییس و معاون سازمان سرمایه‌گذاری هنگ‌کنگ ضمن تشریح قوانین سرمایه‌گذاری که از جمله قوانین پیشرو جلب و حمایت سرمایه‌گذاری در منطقه است، از سرمایه‌گذاران هنگ‌کنگ برای حضور در ایران دعوت به عمل آورد.

رییس اتاق ایران ایجاد مسیر دو طرفه سرمایه‌گذاری را خواسته طرف ایرانی دانست و معرفی فرصت‌های خوب سرمایه‌گذاری در هنگ‌کنگ و ارایه آن به طرف را یکی از وظایف اتاق ایران برشمرد.

براساس این گزارش، تبادل اطلاعات و همچنین تبادل هیات‌های تخصصی نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزار توسعه این همکاری‌ها مدنظر طرفین قرار گرفت.



**رییس اتاق ایران:  
ایجاد مسیر دو طرفه  
سرمایه‌گذاری خواسته طرف  
ایرانی است و معرفی  
فرصت‌های خوب سرمایه‌گذاری  
در هنگ‌کنگ و ارایه آن به  
طرف ایرانی یکی از وظایف  
اتاق ایران می‌باشد.**

نف و گاز با طرف‌های هنگ‌کنگ در ایران اعلام کرد.

وی همچنین در دیداری که با خانم "لیلی چینگ" (Lili Chiang) رییس اتاق بازرگانی عمومی هنگ‌کنگ داشت، در مورد ظرفیت‌های خالی همکاری ایران و هنگ‌کنگ تاکید کرد و حجم فعلی روابط تجاری را در حد انتظار طرفین ندانست. لازم به ذکر است اتاق عمومی هنگ‌کنگ با ۴۰۰۰ عضو خود، ۷۰ درصد تولید ناخالص داخلی هنگ‌کنگ را به خود اختصاص داده و ۶۰ درصد از اشتغال هنگ‌کنگ را تشکیل داده و ۸۰ درصد اعضای این اتاق نیز در

همایش "فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تجاری در ایران" با همکاری سرکنسولگری ایران در هنگ‌کنگ، شورای توسعه تجاری هنگ‌کنگ و با حضور جمعی از مسوولان اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی ایران و دکتر نهاوندیان رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با هدف معرفی فرصت‌های تجاری سرمایه‌گذاری ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، دکتر محمد نهاوندیان رییس اتاق ایران در سخنانی در این همایش به تشریح شرایط محیطی مناسب اقتصاد ایران برای جلب و جذب سرمایه‌گذاری خارجی پرداخت و فضای فعلی کشور را برای ورود سرمایه‌های خارجی به کشور آماده دانست.

وی به مزیت‌های اقتصادی و برتری‌های اقتصاد ایران در دسترسی به نیروی کار و همچنین منابع طبیعی و معدنی فراوان و ارزان، انرژی ارزان، بازار بزرگ ایران و منطقه، موقعیت ژئواستراتژیک کشورمان و وجود زیربنای مناسب و ایجاد شده طی ۲۰ سال اخیر اشاره و آمادگی بخش خصوصی را جهت مشارکت در پروژه‌هایی چون ساخت پالایشگاه، نیروگاه، پتروشیمی، صنایع دارویی، قطعات خودرو و پروژه‌های